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2010/2011 

Bilan de l’année 



Mot du président, 

 

Chers parents, 

  

Au moment d’écrire ces quelques lignes, un flot d’émotions m’envahit. En effet il est 
souvent très difficile de quitter le navire dans lequel on s’est totalement investi et que l’on a 
aimé très fort.  

Mais cela est aussi nécessaire afin de ne pas entrer dans une routine et permettre de faire 
venir du sang neuf au sein d’une association pour que celle-ci reste dynamique.  
 

Quel drôle d’introduction me direz-vous ? Je vous le concède.  
 
Mais il n’est pas facile d’écrire son dernier article en tant que Président de l’AEP de l’école 
primaire de Vivonne. En effet, après avoir été membre de l’Association des Parents 
d’Elèves  pendant plus de 5 ans, participé à l’organisation de toutes les manifestations avec 
tous les membres de l’AEP, étant président de cette même association depuis 2 ans,  il me 
semble venu le moment de laisser ma place.  
 

Je profite donc de cet article pour vous informer par cette réunion que la place de président 
est disponible. J’ai vécu au sein de l’AEP de grands moments d’émotions depuis plus de 2 
ans en tant que Président et je tiens à remercier toutes les personnes qui m’ont accompagné 
et sans qui l’AEP n’aurait pas pu mener toutes les actions qu’elle a menée.  
 

Un grand merci également à la Mairie de Vivonne et au conseil générale  qui ont toujours 
soutenu l’AEP financièrement et logistiquement. Merci aussi à tous les commerçants, 
partenaires  qui ont toujours répondu présents lorsque l’APE a fait appel à eux.  
 

Un énorme merci à tous les parents qui ont fait fonctionner l’association depuis 5 ans ils se 
reconnaîtront. Le petit noyau d’homme et de femme qui ont participés à montés tous ces 
projets dont la source est de faire jaillir les sourires des enfants. 
 

Faire un résumé de toutes ces années serait très long et peut être fastidieux pour certains. 
Je me contenterai donc de rappeler que pour cette année 2010/2011 a été le fruit de la 
construction, de la communication du partage. 
Les instituteurs moteur même des sorties extra scolaire avec la contribution de chacun et de 
l’amicale se donne les moyens d’apporter à nos enfants du bonheur et des souvenirs. 
Depuis quelques années nous avons essayés d’apporter de nouvelles manifestations qui au 
fil des années ont été des réussites. 
L’an dernier quand on vous avez fait passer la démarche d’enquête de satisfaction, celle ci 
faisait apparaitre un manque de communication ; nous nous sommes donnés les moyen 
cette année pour répondre à vos attentes. 
  
 Je pense que le bureau peut être fier d’avoir cette année encore organisé de très belles 
actions, essentiellement tournées vers les enfants qui sont le moteur de l’association. Sans 
eux, il ne faut pas l’oublier l’association n’aurait aucun sens.  

Aujourd’hui  le bureau actuel laissera un solde créditeur.  
 
Merci aux enfants, instituteurs, élus, partenaires, mon épouse et ma fille. Cordialement 

La Président 

Pascal GRANIER  

 

 

 



 

       

 Amicale de l’école primaire de Vivonne 
 

 Assemblée Générale de l’association des parents d’élèves 

Nous vous attendons le Lundi 10 Octobre 2011 à 20h30 derrière l’école du coté de la garderie et de 

la cantine scolaire. 

 L'ordre du jour est le suivant :  

Bilan des actions de 2010/2011,  

Bilan comptable,  

Election du bureau,  

Questions diverses.  

Un verre de l'amitié sera offert par l'association à la fin de l'assemblée générale 

I. Bilan de l’année écoulée : 

-Mois de septembre 2010: 

Rentrée scolaire le 2 septembre  

Liste des élèves école primaire 

   MONSIEUR JOMAT CP 24 

MADAME STRAEBLER DERAND CP 22 

MADAME BRAULT CE1 25 

MADAME HAUDEBAULT CE1 15 

  CE2 7 

MONSIEUR BLINDRON CLIS 12 

MONSIEUR MEMIN CE2 27 

MONSIEUR HOOS CM1 29 

MADAME GODICHAUD CM1 10 

  CM2 16 

MONSIEUR DELHOMME CM2 30 

   

 
TOTAL 217 

 

Et l’assemblée  générale  le 28 septembre 

Bienvenue à l’amicale, 

viens avec tes idées, 

c’est pour les enfants  

http://www.parents-crem.com/2011/09/dernieres-infos/assemblee-generale-de-lassociation-des-parents-deleves.html


 

 

Notre association lors de l’assemblée générale c’est donner le but pour monter les manifestations et 

projets de faire  une douzaine de réunion le soir, une dizaine de réunions à l’extérieures pour 

préparer  et  plusieurs heures pour démarcher, concevoir, écrire, calculer, appeler, rencontrer ……  

 

-Mois d’Octobre  2010 : 

Concertation avec les membres de l’amicale et les instituteurs pour leur demander leurs souhaits 

(financier et matériels..), de réaliser des manifestations  communes (spectacle de fin d’année, classe 

sortie). Participation de l’amicale à hauteur de 300 € et plus  par classe pour les sorties … 

Enquête pour trouver un fournisseur et préparer  la vente de sapin naturel et la conception du 

carton des grilles pour les bourriches d’huitres    

-Mois de Novembre  2010 : 

Vente de grilles gagnantes. (12 cases pour une bourriche 50 huitres) 

Préparation pour la distribution des chocolats de fin d’année  

 

-Mois de Décembre  2011 : 



Distribution des bourriches d’huitres et des sapins de noël .   

 

Liste des gagnants 
 

    HUITRES DE NOEL 2011 

    

    

 Remise des bourriches Samedi 11 décembre de 10h à 13h 

à l'école primaire, en même temps que les sapins commandés. 

    
N° carte     Nom du Vendeur CLASSE Nom du gagnant (N° case) 

1 MORRIS BETH CM2 MORRIS Alicia (3) 

2 AUFFRET MAEVA CM2 GARROW John (2) 

3 BERGEON ELOISE CM2 TALBOT Clara (7) 

4 BERLAND GATIEN CM2 BERLAND Hervé (10) 

6 BON CLEMENT CM2 BON GAUDAR Françoise (2) 

8 BOUQUET SIMON CM2 MARTINEAU Patricia (10) 

9 BROSSARD LUCAS CM2 BROSSARD Lilian (10) 

10 CAILLE LUDOVIC CM2 CAILLE Michel (5) 

11 CHAMPEAU ESTEBAN CM2 CHAMPEAU Esteban (10) 

12 CHAMPIGNY AMELIE CM2 CHAMPIGNY Amélie (3) 

15 DIDIER AGATHE CM2 BASTARD Martine (2) 

16 LATUS ADRIEN CM2 SAURIN Chantal (4) 

20 GRANIER LAURA CM2 GRANIER Laura (8) 

21 LATUS ADRIEN CM2 FIZELIER Jérôme (1) 

22 VERGNAUD LUC CM2 COLMENERO Jérôme (7) 

23 MARCHAND HELENE CM2 TOURON Christelle (3) 

27 PETRAULT DORIANE CM2 LESBATES Laurent (2) 

28 TINLAND ALAN CM2 MARTIN Thierry (10) 

29 VERGNAUD LUC CM2 BOBET LUDOVIC (7) 

30 VEYSSIERE CORENTIN CM2 JASIERB J-Pierre (1) 

37 TURCAT MARIE CM1 TURCAT Vincent (2) 

42 LEFEVRE OCEANE CM1 LEFEVRE Angélique (9) 

46 GAZEAU LEA CM2 GAZEAU Delphine (5) 

47 GUINOT JUSTINE CM2 GUINOT Agnès (4) 

49 LABROUSSE LAURA CM2 GROSPEAUD Maxime (4) 

50 DEPLEBIN AGATHE CM2 KAISER M-Claude (4) 

52 DESPLOBAIN BENJAMIN CM2 SAULNIER Mélanie (5) 

53 DIDELON LISA CM2 SAPIN Rémy (5) 

55 FUZEAU JULIE CM2 BECHIEAU Michel (9) 

56 CIREAU CLEMENT CM2 RIVAUD Franck (7) 

60 ENARD HUGO CM1 MERCIER Patrick (9) 

61 ??? CM1 PROUST Christelle (10) 

65 SERVANT JESSICA CM1 BERTRAND Martine (2) 

69 CHAMPEAU NATHAN CM1 CHAMPEAU Nathan (1) 

70 FOUTRIER ENZO CE2 TASCHET Frédéric (6) 

71 DAVIDSON ZOE CM1 DAVIDSON David (7) 

73 SARDET PAUL / LUCAS CM1 SARDET Lucas (10) 



74 PEROCHON ALEXANDRE CM1 DAVID Michelle (9) 

76 GODET MELISSA CM1 FRODEAU Sylvie (7) 

78 FAUGEROUX WILLIAM CM1 GEOFFRET Thomas (3) 

80 PRADOUX MATHIS CM1 DAVID Michelle (9) 

84 GAUTHIER ROMAIN CM1 CORMIER Daniel (6) 

87 BERTHOMMIER THEO CE2 ROLLAND Catherine (1) 

88 

BOISSINOT M/MASSON 

C CE2 PRIEUR Jérôme (10) 

     

 
 

 

(suite) 

 

 
 

    

    

    Liste des gagnants 

    
N° carte     Nom du Vendeur CLASSE Nom du gagnant (N° case) 

89 BRUNET AXEL CE2 BRUNET Francine (2) 

90 CHARPENTIER ANTOINE CE2 CHARPENTIER Patrick (7) 

91 DIDIER NAOMIE CE2 DIDIER Rodolphe (3) 

93 FOUTRIER ENZO CE2 LELIEVRE Fabien (6) 

94 GEAY ROMAIN CE2 GEAY Hugo (4) 

97 JOLLY ORLANE CE2 DIDIER Patrice (2) 

98 LAGORRE EVA CE2 LAGORRE Eva (10) 

99 LAMARQUE CHLOE CE2 BOTTREAU Yannick (2) 

105 PINEAU GAETAN CE2 LATU William (4) 

106 POMAREL MANON CE2 CHAIGNE Jacqueline (9) 

107 PUPIN TIMEO CE2 PUPIN Timéo (3) 

108 RIVIERE THOMAS CE2 RIVIERE Henri (8) 

109 ROUILLIER TOM CE2 JOUSSET Danielle (9) 

110 TEXEREAU VANESSA CE2 VINCENT Solange (5) 

111 WASCAT LOUISE CE2 WELLEM Chantal (10) 

114 DALBY EMA CE2 MARCHADIER Benoit (5) 

116 ZAHND THOMAS CE1 BOUCHET Emmanuelle (3) 

117 PASQUIER MAEL CE1 LEMPEREUR Cédric (5) 

122 GIRAUD QUENTIN CE2 GIRAUD Christine (8) 

123 DALBY EMA CE2 GUILLON Danielle (4) 

127 PUAUD ANDY CE1 GUILBERT Enguerrand (9) 

128 Gourdeau E/Guilbaud M CE2 GOURDEAU Eric (1) 

130 PEREZ Cléa CE1 PEREZ René (4) 

131 PROUST FANNY CE1 GABARD M-Laure (1) 

132 MORILLON LOUENN CE1 MAGNAN Franck (4) 

133 THERY MANON CE1 THERY Valérie (7) 

134 GENDRE DORIAN CE1 GENDRE Olivier (10) 

135 KABRE FLAVIEN  CE1 GUILMET Philippe (8) 

136 SCHWEITZER TOM CE1 LAIRET Olivier (9) 

137 PINEDA ZOE CE1 PINEDA Franck(1) 

138 BALOGE CLEMENT CE1 PEYRIEUX Annick (8) 

147 CHATEL LAURIE CE1 L’OPTICIEN / 51 GD RUE (4) 

150 CHATEL CASSANDRA CP TABAC LE ST-CLAUDE (10) 



151 BERTHOMME ZELIE CP BERTHOME Mélanie (6) 

152 ANNAERT LENA/EPONINE CP BIARD Pascal (3) 

154 MARTIN JORIS CP MARTIN Joris (10) 

156 BIENASSIS EMMA CP BIENASSIS Mickael (5) 

157 RIPAULT LEA CP SICARD Chantal (2) 

158 BRUMELOT MAXENCE CP BRUMELOT Héloîse (7) 

159 DEGORCE CORENTIN CP PASQUAY Gaelle (10) 

160 LACAYROUSE LOU CP LACAYROUSE Matt (5) 

161 MOREAU LOUANE CP MOREAU Thierry (8) 

162 GACHET FLAVIEN CLIS GACHET Jérôme (8) 

165 ROY TOM CLIS ROY Jérémy (3) 

168 BRUNET AXEL CE2 TENAILLEAU Damien (5) 

    A noter : Les grilles incomplètes ont été regroupées pour qu'il y ait un gagnant 

 toutes les 10 cases vendues. 
  

    Conception des sacs de chocolats remis aux enfants avant noël 

Préparation du repas du carnaval du 12 mars 2011 et demande de conception d’une affiche réalisée 

par les enfants du 3 ème cycle. 

 

-Mois de Janvier 2011 : 

Remise du calendrier en début d’année. 

 
 

Préparation du défile avec les trois écoles de Vivonne  et  Monsieur Carnaval (l’école maternelle). 

Préparation du repas du carnaval et du bal masqué. 

 

-Mois de Février 2011 : 

Reconnaissance de la randonnée pédestre. 



-Mois de Mars 2011 : 

Le 12 Mars Carnaval avec la fanfare et les enfants des trois écoles publiques et privée. 

Ensuite bal masqué le soir à Marigny  Chemereau’ avec 170 convives  

 

Préparation de la randonnée pédestre. 

-Mois d’Avril 2011 : 

 Finalisation de  l’organisation de la randonnée pédestre et de l’organisation de la kermesse  

-Mois de Mai  2010 : 

Randonnée pédestre 

 

 

 



 

 

 

          

 



 

 

 

 

 

 



-Mois de Juin 2011 : 

Kermesse le  24juin 2011 

 

"Le voyage de L'imaginaire..." est un conte musical, présenté par deux musiciens, chanteurs et 

conteurs d'histoires dans un décor exotique. Faisant participer leur public juvénile à coup de 

devinettes, les musiciens les ont emmenés dans un voyage musical mondial et visiter l'Afrique, 

la chine et le pays des cow -boys. La faune a aussi captivé les enfants qui ont reconnu le loup, 

le crocodile.... grâce à des imitations musicales savantes ...  

 

-Mois septembre 2011 : 

Journée des associations pas présente par un manque de bénévole  

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Bilan comptable  

 

 

 

 



DETAIL DES SORTIES DE CLASSE FINANCEES PAR L'AMICALE 

2010-2011 

 CINEMA (entrées+transport)     

18/10/2010 Cinéma de Gençay: Croisière Navigator              162,00 €   

 81 Enfants       

 Rapides du Poitou               192,00 €   

 2 autocars       

13/01/2011 Cinéma de Gencay :La Belle et la Bête                40,00 €   

 20 Enfants       

 Rapides du Poitou                 96,00 €   

 1 autocars       

10 et 11/02/2011 Cinéma de Gencay :Asur et Azmar              192,00 €   

 96 Enfants       

 Rapides du Poitou               192,00 €   

 2 autocars       

28/03/2011 Cinéma de Gencay : Tiburo               182,00 €   

 91 Enfants       

 2 autocars                192,00 €   

09/05/2011 Cinéma de Gencay :L'argent de poche                24,00 €   

 12 Enfants       

 Autres Sorties      

Classe Histoire ( CM2) 30 élèves                      300,00 €   

Classe Campée ( CM1 + CM1-CM2 ) 56 élèves              560,00 €   

Classe découverte Forêt de Moulière (CLIS) 12 élèves              120,00 €   

Sortie Musée du Vieux Cormenier ( CP-CE1 + CP )              520,00 €   

        

      2 772,00 €  

 

 

 



           

 Soirée Musicale Costumée + Carnaval 

 mars 2011 

                      

DEPENSES     RECETTES   

                      

                  

Carnaval            

             

Apéro du midi          79,55 €          

             

Soirée costumée      Soirée costumée     

             

Traiteur: BOIREAU SARL    1 150,00 €    Repas(93 adultes & 75 enfants)    1 740,00 €  

Vins Fromaget        363,99 €     + Buvette        244,00 €  

Décoration ( GIFI)         49,73 €          

SACEM        103,17 €          

             

Droits   SPRE          50,65 €          

                      

 TOTAL DEPENSES          1 797,09 €    TOTAL RECETTES   1 984,00 € 

                      

              Résultat   186,91 € 

                      

 

 



                

    Randonnée  APE 2011 

                

                

DEPENSES 
  

  

RECETTES 

                

Achat:  Courses Super U  99,41         

Achat: Flocage T-SHIRT 163,90         

    Total: 263,31         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
FETE DE FIN D'ANNEE - Juin 2011 

                        

  DEPENSES     RECETTES   

                        

                    

  TOMBOLA      TOMBOLA     

  Lots       Ventes tickets  2 021,50   

  Trampoline           149,90 €     nombre de tickets vendus:1347    

  Table Ping-pong           229,00 €           

  Barbecue électrique  Offert par SuperU Vivonne           

  Impression tickets            69,37 €           

  Entrées piscine(récompense meilleurs vendeurs)          130,00 €           

    sous-total 1        578,27 €       sous-total 1      2 021,50 €    

  KERMESSE      KERMESSE     

  Boissons buvette 537,65    Buvette, sandwich, frites   

               

  Pain,charcuterie,moutarde,viande, frites 501,63    gateaux, café, pêche à la ligne, maquillage   

  Lots pêche à la ligne 213,24          

  Spectacle Association Coloquinte 1350          

    sous-total 2     2 602,52 €       sous-total 2      2 314,55 €    

                     

    TOTAL DEPENSES 3 180,79 €       TOTAL RECETTES  4 336,05 €  

                 

         Bénef Kermesse 1 155,26 €   

                

 



BILAN ANNEE 2009/2010 

                

                                

  DEPENSES     RECETTES   

                                

                             

  Noël 2009    1 847,74    Noël 2009    2 931,60   

  Carnaval 10    1 429,14    Carnaval 09    1 213,70   

  Randonnée    66,19             

  Tombola     480,20    Tombola     1 929,00   

  Fête de juin 09    1 854,47    Fête de juin 09    2 561,00   

  Sorties de classe    1 641,90    Subvention 2009    550,00   

  

Equipement  école (Tchout 

Ball)   466,44    Intérêts livret    27,00   

  MACIF assurance     102,83             

  Frais fonctionnement + cadeaux   296,32             

            Résultat         

                                

                                

  TOTAL DEPENSES     8 185,23 €     TOTAL RECETTES     9 212,30 €   

                                

   Caisse        C.C.P.  Livret  

 solde au 20/09/10 0     solde au 20/09/10 1 442,45 €  3 544,80 €  

 espèces tombola 0,00             

 

 

 

 

 

 

 

 



   BILAN ANNEE 2010/2011      

               

                              

  DEPENSES   RECETTES   

                              

                           

  Grilles Huitres + sapins de noël     1 818,02 €    Grilles Huitres + sapins de noël        2 427,00 €    

  Chocolats de noel ( chocolats + étiquettes )       291,76 €             

  Carnaval 11       1 797,09 €    Carnaval 2011         1 984,00 €    

  Randonnée          263,31 €             

  Tombola          578,27 €    Tombola           2 021,50 €    

                    

  Fête de juin 2011      2 602,52 €    Fête de juin 2011          2 314,55 €    

                    

  Sorties de classe      2 772,00 €    Subvention 2009             850,00 €    

           Intérêts livret               34,70 €    

  MACIF assurance        106,26 €             

  Frais fonctionnement + cadeaux        154,28 €             

                              

  TOTAL DEPENSES     10 383,51 €   

TOTAL 

RECETTES     9 631,75 €   

                              

  C.C.P.  Livret A          

  2 655,99 €  1 579,52 €    

Solde trésorerie au 

10/10/2011               4 235,51 €  

               

 

 

 

 



  BILAN Année 2009-2010 et  2010/2011   

                

                                

  DEPENSES   RECETTES   

                                

            2009-2010 2010-2011        2009-2010 2010-2011   

  Grilles Huitres + sapins de noël  1 847,74 €    1 818,02 €    

Grilles Huitres + sapins de 

noël 2 931,60 €        2 427,00 €    

  Chocolats de noel ( chocolats + étiquettes )       291,76 €             

  Carnaval 11    1 429,14 €    1 797,09 €    Carnaval 2011   1 213,70 €        1 984,00 €    

  Randonnée    66,19 €       263,31 €             

  Tombola    480,20 €       578,27 €    Tombola   1 929,00 €        2 021,50 €    

  Fête de juin 2011   1 854,47 €    2 602,52 €    Fête de juin 2011  2 561,00 €        2 314,55 €    

  Sorties de classe   1 641,90 €    2 772,00 €    Subvention 2009  550,00 €           850,00 €    

  

Equipement  école (Tchout 

Ball)  466,44 €     Intérêts livret   27,00 €             34,70 €    

  MACIF assurance   102,83 €     106,26 €             

  Frais fonctionnement + cadeaux  296,32 €       154,28 €             

                                

  TOTAL DEPENSES     8 185,23 € 10 383,51 €   TOTAL RECETTES   9 212,30 € 9 631,75 €   

                                

   C.C.P.  Livret A         

2010-2011 2 655,99 €  1 579,52 €   

Solde trésorerie au 

10/10/2011           4 235,51 €  

2009-2010 1 442,45 €  3 544,80 €         
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